Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 017/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, solicitando-lhe
providências no sentido de viabilizar a criação de um sistema de endereçamentos
mediante a confecção de placas indicativas de ruas e afixação de número nas
residências, comércios e demais estabelecimentos de nosso município.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação já foi feita por duas vezes
através das indicações nº066/2003 e 069/2004 (cópias anexas) sendo que até
presente momento não foi tomada as providências necessárias.

Relembra que tal solicitação é de extrema necessidade e importância pois,

mediante tal regularização, nossos moradores e visitantes poderão guiar-se em meio
as ruas municipais sem precisarem necessariamente de informações para chegarem
ao seu destino, o que atualmente é impossível.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação que tem sua

origem desde o ano de 2003 e que, se realizada com urgência, viabilizará em muito,
em especial, a identificação dos pontos comerciais.

 Sala das Sessões
 Em, 13 de Abril de 2009.

ANGELA MARIA ALTOÉ MONTOZO
AUTORA